
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ПРЕЗИДЕНТИНИН

ЖАРЛЫГЫ

У К А З
ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Кыргыз Республикасынын жарандыгынан чыгуу женунде

Кыргыз Республикасынын Конституциясынын 64-беренесинин 
7-белугуне, «Кыргыз Республикасынын жарандыгы женунде» 
Кыргыз Республикасынын Мыйзамынын 24-беренесине, 
28-беренесинин 1-белугунун 3-пунктуна, 2-белугуне ылайык, ошондой 
эле Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Жарандык 
маселелери боюнча комиссиянын сунушун эске алып, токтом кылам:

1. Кыргыз Республикасынын жарандыгынан чыгуу женунде 
теменку адамдардын етунучтеру канааттандырылсын:

1) АБДИЕВА Айпери, кыргыз, 1996-жылы Кыргыз 
Республикасынын Нарын облусунун Кочкор районунда туулган;

2) АБДУКОВ Бахтияр Рахимкулович, кыргыз, 1970-жылы 
Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Пржевальск шаарында туулган;

3) АБДУЛЛИНА (Рахимова) Лилия Жаудатовна, татар, 
1974-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган.

Аны менен бирге 2007-жылы туулган уулу Абдуллин Ленар;

4) АБДУРАЗАКОВ Нуридин Махмудович, авар, 1969-жылы 
Кыргыз ССРинин Сокулук районундагы Жацы-Жер айылында туулган;

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ПРЕЗИДЕНТИНИН

ЖАРЛЫГЫ

У К А З
ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О выходе из гражданства Кыргызской Республики

В соответствии с частью 7 статьи 64 Конституции Кыргызской 
Республики, статьей 24, пунктом 3 части 1, частью 2 статьи 
28 Закона Кыргызской Республики «О гражданстве Кыргызской 
Республики», а также учитывая предложение Комиссии по вопросам 
гражданства при Президенте Кыргызской Республики, постановляю:

1. Удовлетворить ходатайства о выходе из гражданства 
Кыргызской Республики следующих лиц:

1) АБДИЕВА Айпери, 1996 года рождения, кыргызка, 
уроженка Кочкорского района Нарынской области Кыргызской 
Республики;

2) АБДУКОВ Бахтияр Рахимкулович, 1970 года рождения, 
кыргыз, уроженец города Пржевальск Иссык-Кульской области 
Киргизской ССР;

3) АБДУЛЛИНА (Рахимова) Лилия Жаудатовна, 1974 года 
рождения, татарка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР.

Вместе с ней сын Абдуллин Ленар 2007 года рождения;

4) АБДУРАЗАКОВ Нуридин Махмудович, 1969 года 
рождения, аварец, уроженец села Джаны-Джер Сокулукского района 
Киргизской ССР;



5) АБДУРАЙИМОВА (Кадыржанова) Хуршида
Ибрагимовна, езбек, 1989-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун 
Кара-Суу районундагы Нариман айылында туулган;

6) АБДУРАХМАНОВ Абдурахман Шухратович, езбек, 
1992-жылы Кыргыз Республикасынын Ош шаарында туулган;

7) АБДЫКОВА Асыл Эркиновна, кыргыз, 1988-жылы 
Кыргыз ССРинин Аламудун районундагы Кайырма айылында туулган;

8) АВДИЛОВА Тело Абдулхамедовна, курд, 1993-жылы 
Кыргыз Республикасынын Жалал-Абад облусунун Кек-Жацгак 
шаарында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2015-жылы туулган Алиева Мадина, 
2017-жылы туулган Алиева Амина, 2018-жылы туулган Алиева Зарина;

9) АКБАРОВА Мухлиса Шавкатжоновна, езбек, 1992-жылы 
Кыргыз Республикасынын Жалал-Абад облусунун Майлуу-Суу 
шаарында туулган;

10) АКБЕКОВА-КЕМАНЧИ (Акбекова) Айнура
Жаныбековна, кыргыз, 1980-жылы Кыргыз ССРинин Нарын облусунун 
Ат-Башы районундагы Кара-Суу айылында туулган;

11) АКМАТ АЛИЕВА Айгуль Жумабековна, кыргыз, 
1984-жылы Казак ССРинин Кзыл-Орда облусунун Кармакчи районунда 
туулган.

Аны менен бирге балдары: 2009-жылы туулган Эрмаматова 
Алина, 2011 -жылы туулган Эрмаматова Азема, 2016-жылы туулган 
Азаматова Улдана;

12) АКМАТБАЕВА (Узбекова) Какен Карыпаевна, кыргыз, 
1959-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Каракол 
районундагы Ичке-Жергез айылында туулган;

13) АЛАПАЕВА Аймен Автандиловна, кыргыз, 2000-жылы 
Кыргыз Республикасынын Талас облусунун Талас районундагы 
Чатбазар айылында туулган;

14) АЛИАСКАР кызы Эльиза, кыргыз, 1989-жылы Кыргыз 
ССРинин Ош облусунун Озген районундагы Калта айылында туулган;

2

5) АБДУРАЙИМОВА (Кадыржанова) Хуршида
Ибрагимовна, 1989 года рождения, узбечка, уроженка села Нариман 
Кара-Суйского района Ошской области Киргизской ССР;

6) АБДУРАХМАНОВ Абдурахман Шухратович, 1992 года 
рождения, узбек, уроженец города Ош Кыргызской Республики;

7) АБДЫКОВА Асыл Эркиновна, 1988 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Каирма Аламединского района Киргизской 
ССР;

8) АВДИЛОВА Тело Абдулхамедовна, 1993 года рождения, 
курдянка, уроженка города Кок-Жангак Джалал-Абадской области 
Кыргызской Республики.

Вместе с ней дети: Алиева Мадина 2015 года рождения, Алиева 
Амина 2017 года рождения, Алиева Зарина 2018 года рождения;

9) АКБАРОВА Мухлиса Шавкатжоновна, 1992 года 
рождения, узбечка, уроженка города Майлуу-Суу Джалал-Абадской 
области Кыргызской Республики;

10) АКБЕКОВА-КЕМАНЧИ (Акбекова) Айнура
Жаныбековна, 1980 года рождения, кыргызка, уроженка села Кара-Суу 
Ат-Башинского района Нарынской области Киргизской ССР;

11) АКМАТАЛИЕВА Айгуль Жумабековна, 1984 года 
рождения, кыргызка, уроженка Кармакчинского района 
Кзыл-Ординской области Казахской ССР.

Вместе с ней дети: Эрмаматова Алина 2009 года рождения, 
Эрмаматова Азема 2011 года рождения, Азаматова Улдана 2016 года 
рождения;

12) АКМАТБАЕВА (Узбекова) Какен Карыпаевна, 1959 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Ичке-Джергез Каракольского 
района Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

13) АЛАПАЕВА Аймен Автандиловна, 2000 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Чатбазар Таласского района Таласской области 
Кыргызской Республики;

14) АЛИАСКАР кызы Эльиза, 1989 года рождения, кыргызка, 
уроженка села Кальта Узгенского района Ошской области 
Киргизской ССР;

2



15) АЛИЕВА (Арабова) Лола Исламовна, курд, 1970-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Лейлек районундагы Исфана шаарында 
туулган;

16) АЛМАЗБЕК уулу Бекзад, кыргыз, 1996-жылы Кыргыз 
Республикасынын Жалал-Абад облусунун Ноокен районунда туулган;

17) АНАРБАЕВ Жунусали Абдугуламович, кыргыз, 
1986-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Ноокат районундагы Кок- 
Жар айылында туулган;

18) АНДРЕЙЧУК Сергей Владимирович, орус, 1994-жылы 
Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Аламудун районундагы 
Темонку-Аларча айылында туулган;

19) АНОШКИНА Марина Владимировна, орус, 1993-жылы 
Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Кант шаарында туулган;

20) АРГЫН кызы Жанара, кыргыз, 1990-жылы Кыргыз 
ССРинин Ысык-Кел облусунун Балыкчы шаарында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2014-жылы туулган Шаршенбекова 
Адеми, 2017-жылы туулган Шаршенбекова Бегимай;

21) АРСТАНБЕКОВА Рабига Муратбековна, кыргыз, 
1994-жылы Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

22) АСИЛБЕКОВА Айтилла Асилбековна, кыргыз, 
1991-жылы Кыргыз Республикасынын Ош облусунун Кара-Суу 
районундагы Жацы-Арык айылында туулган;

23) БАЗАРБАЕВ Асадулло Разыкжанович, езбек, 1999-жылы 
Кыргыз Республикасынын Ош облусунун ©зген шаарында туулган;

24) БАЙХОДЖАЕВА (Алиева) Роня Кадыровна, уйгур, 
1961-жылы Казак ССРинин Жамбул облусунун Чуй районунда туулган;

25) БАРДАКОВА Анна Юрьевна, орус, 1986-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

26) БЕЛОЗЕРОВ Сергей Юрьевич, орус, 1975-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2007-жылы туулган Белозерова 
Ярославна, 2009-жылы туулган Белозеров Сергей;

3

15) АЛИЕВА (Арабова) Лола Исламовна, 1970 года рождения, 
курдянка, уроженка города Исфана Лейлекского района Ошской 
области Киргизской ССР;

16) АЛМАЗБЕК уулу Бекзад, 1996 года рождения, кыргыз, 
уроженец Ноокенского района Джалал-Абадской области Кыргызской 
Республики;

17) АНАРБАЕВ Жунусали Абдугуламович, 1986 года 
рождения, кыргыз, уроженец села Кок-Джар Ноокатского района 
Ошской области Киргизской ССР;

18) АНДРЕЙЧУК Сергей Владимирович, 1994 года рождения, 
русский, уроженец села Нижняя-Аларча Аламудунского района Чуйской 
области Кыргызской Республики;

19) АНОШКИНА Марина Владимировна, 1993 года
рождения, русская, уроженка города Кант Чуйской области Кыргызской 
Республики;

20) АРГЫН кызы Жанара, 1990 года рождения, кыргызка, 
уроженка города Балыкчи Иссык-Кульской области Киргизской ССР.

Вместе с ней дети: Шаршенбекова Адеми 2014 года рождения, 
Шаршенбекова Бегимай 2017 года рождения;

21) АРСТАНБЕКОВА Рабига Муратбековна, 1994 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

22) АСИЛБЕКОВА Айтилла Асилбековна, 1991 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Жаны-Арык Кара-Суйского района 
Ошской области Кыргызской Республики;

23) БАЗАРБАЕВ Асадулло Разыкжанович, 1999 года 
рождения, узбек, уроженец города Узген Ошской области Кыргызской 
Республики;

24) БАЙХОДЖАЕВА (Алиева) Роня Кадыровна, 1961 года 
рождения, уйгурка, уроженка Чуйского района Джамбулской области 
Казахской ССР;

25) БАРДАКОВА Анна Юрьевна, 1986 года рождения, 
русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

3



27) БЕКБОЕВ Илиис Искендерович, кыргыз, 1990-жылы 
Кыргыз ССРинин Нарын облусунун Нарын шаарында туулган;

28) БЕКТЕМИРОВА (Табалдиева) Лейла Саматбековна,
кыргыз, 1989-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

29) БЕКТУРСУНОВА Элзада Бектурсуновна, кыргыз, 
1992-жылы Кыргыз Республикасынын Нарын облусунун Нарын 
шаарында туулган;

30) БОТОБАЕВ Рустам Эркинович, езбек, 1989-жылы Кыргыз 
ССРинин Жалал-Абад облусунун Чаткал районундагы Сумсар 
поселогунда туулган;

31) БРУЕВ Радислав Викторович, орус, 1997-жылы Кыргыз 
Республикасынын Чуй облусунун Жайыл районундагы Кара-Балта 
шаарында туулган;

32) БУГРИМЕНКО (Данилова) Марина Петровна, орус, 
1964-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

33) БУДЕНКОВ Николай Владимирович, орус, 1985-жылы 
Казак ССРинин Алматы шаарында туулган;

34) БУХАШОВА Анар Умирзаховна, казак, 1961-жылы Казак 
ССРинин Жамбул облусунун Талас районунда туулган;

35) БУЯНКИН Анатолий Николаевич, орус, 1994-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

36) БЫТЫЕВ (Шайлебек уулу Айбек) Айбек Шайлебекович,
казак, 1992-жылы Кыргыз Республикасынын Ысык-Кел облусунун 
Каракол шаарында туулган;

37) ВЕРБА (Сорокина) Елена Витальевна, орус, 1973-жылы 
Казак ССРинин Жамбул облусунун Курдай районундагы Георгиевка 
айылында туулган.

Аны менен бирге 2003-жылы туулган кызы Верба Дарья;

38) ВЕРХОВИНСКИЙ Максим Алексеевич, орус, 2001-жылы 
Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Москва районундагы 
Беловодск айылында туулган;

4

26) БЕЛОЗЕРОВ Сергей Юрьевич, 1975 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР.

Вместе с ним дети: Белозерова Ярославна 2007 года рождения, 
Белозеров Сергей 2009 года рождения;

27) БЕКБОЕВ Илияс Искендерович, 1990 года рождения, 
кыргыз, уроженец города Нарын Нарынской области Киргизской ССР;

28) БЕКТЕМИРОВА (Табалдиева) Лейла Саматбековна,
1989 года рождения, кыргызка, уроженка города Фрунзе 
Киргизской ССР;

29) БЕКТУРСУНОВА Элзада Бектурсуновна, 1992 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Нарын Нарынской области 
Кыргызской Республики;

30) БОТОБАЕВ Рустам Эркинович, 1989 года рождения, 
узбек, уроженец поселка Сумсар Чаткальского района Джалал-Абадской 
области Киргизской ССР;

31) БРУЕВ Радислав Викторович, 1997 года рождения, 
русский, уроженец города Кара-Балта Жайылского района Чуйской 
области Кыргызской Республики;

32) БУГРИМЕНКО (Данилова) Марина Петровна, 1964 года 
рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

33) БУДЕНКОВ Николай Владимирович, 1985 года 
рождения, русский, уроженец города Алматы Казахской ССР;

34) БУХАШОВА Анар Умирзаховна, 1961 года рождения, 
казашка, уроженка Таласского района Джамбулской области 
Казахской ССР;

35) БУЯНКИН Анатолий Николаевич, 1994 года рождения, 
русский, уроженец города Бишкек Кыргызской Республики;

36) БЫТЫЕВ (Шайлебек уулу Айбек) Айбек Шайлебекович,
1992 года рождения, казах, уроженец города Каракол Иссык-Кульской 
области Кыргызской Республики;

4



39) ВИЛКОВ Александр Вячеславович, орус, 1971-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

40) ВОДОЛАЗКИН Сергей Филиппович, орус, 1963-жылы 
Кыргыз ССРинин Калинин районундагы Кара-Балта шаарында туулган;

41) ВОЛКОВА (Прокопенко) Анастасия Юрьевна, орус,
1996- жылы Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

42) ВОРОБЬЕВА (Галяутдинова) Залина Камильевна,
татар, 1988-жылы Кыргыз ССРинин Сокулук районундагы Жацы-Жер 
айылында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2012-жылы Воробьев Артур, 
2017-жылы туулган Воробьева Дарья;

43) ГАВРИЛЕНКО (Деонищенко) Кристина Сергееевна,
орус, 1991-жылы Кыргыз ССРинин Бишкек шаарында туулган.

Аны менен бирге 2015-жылы туулган уулу Гавриленко Радомир;

44) ГАЛИУЛИНА (Купреева) Евгения Владимировна,
орус, 1987-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

45) ГАПОНЕНКО (Короткова) Татьяна Анатольевна,
орус, 1978-жылы Кыргыз ССРинин Сокулук районунда туулган.

Аны менен бирге балдары: 2002-жылы туулган Гапоненко 
Анастасия, 2002-жылы туулган Гапоненко Дарья, 2015-жылы туулган 
Г апоненко Иван;

46) ГАРИПОВА (Китова) Залина Викторовна, орус,
1997- жылы Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Жайыл 
районундагы Кара-Балта шаарында туулган;

47) ГНАТУША Сергей Виталиевич, орус, 1999-жылы Кыргыз 
Республикасынын Чуй облусунун Москва районундагы Твмен-Суу 
айылында туулган;

48) ГОЙДА Наталья Михайловна, украин, 1980-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2006-жылы туулган Домбровский Олег, 
2010-жылы туулган Домбровская Елена;

49) ДЕНИСЮК (Телешова) Елена Анатольевна, орус, 
1962-жылы Кыргыз ССРинин Токмок шаарында туулган;

5

37) ВЕРБА (Сорокина) Елена Витальевна, 1973 года 
рождения, русская, уроженка села Георгиевка Курдайского района 
Джамбулской области Казахской ССР.

Вместе с ней дочь Верба Дарья 2003 года рождения;

38) ВЕРХОВИНСКИЙ Максим Алексеевич, 2001 года 
рождения, русский, уроженец села Беловодское Московского района 
Чуйской области Кыргызской Республики;

39) ВИЛКОВ Александр Вячеславович, 1971 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

40) ВОДОЛАЗКИН Сергей Филиппович, 1963 года рождения, 
русский, уроженец города Кара-Балта Калининского района 
Киргизской ССР;

41) ВОЛКОВА (Прокопенко) Анастасия Юрьевна, 1996 года 
рождения, русская, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

42) ВОРОБЬЕВА (Галяутдинова) Залина Камильевна,
1988 года рождения, татарка, уроженка села Джаны-Джер Сокулукского 
района Киргизской ССР.

Вместе с ней дети: Воробьев Артур 2012 года рождения, 
Воробьева Дарья 2017 года рождения;

43) ГАВРИЛЕНКО (Деонищенко) Кристина Сергееевна,
1991 года рождения, русская, уроженка города Бишкек 
Киргизской ССР.

Вместе с ней сын Гавриленко Радомир 2015 года рождения;

44) ГАЛИУЛИНА (Купреева) Евгения Владимировна,
1987 года рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской 
ССР;

45) ГАПОНЕНКО (Короткова) Татьяна Анатольевна,
1978 года рождения, русская, уроженка Сокулукского района 
Киргизской ССР.

Вместе с ней дети: Гапоненко Анастасия 2002 года рождения, 
Гапоненко Дарья 2002 года рождения, Гапоненко Иван 2015 года 
рождения;

46) ГАРИПОВА (Китова) Залина Викторовна, 1997 года 
рождения, русская, уроженка города Кара-Балта Жайылского района 
Чуйской области Кыргызской Республики;

5



50) ДЖАПАРОВА Бурулкан Акынбековна, кыргыз, 
1956-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Жети-0гуз 
районундагы Ак-Дебе айылында туулган;

51) ДЖЕНТАЕВ Бакыт Асанбекович, кыргыз, 1981-жылы 
Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Ысык-Кел районундагы 
Ананьев айылында туулган;

52) ДЖУМАБАЕВА (Шакирова) Линара Рашидовна, татар, 
1990-жылы Кыргыз ССРинин Ош шаарында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2018-жылы туулган Джумабаев Ролан, 
2013-жылы туулган Сартбаев Тигран;

53) ДЖУМАБАЕВ Тимур Тахирович, езбек, 1988-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош шаарында туулган;

54) ДРУЖИНИН Сергей Сергеевич, орус, 1989-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

55) ДУЙШЕНБЕКОВА Жанара Дуйшенбековна, кыргыз, 
1994-жылы Кыргыз Республикасынын Талас облусунун Талас шаарында 
туулган.

Аны менен бирге 2017-жылы туулган кызы Дуйшенбекова 
Аймира;

56) ДУПЛИЩЕВА Александра Витальевна, орус, 2000-жылы 
Кыргыз Республикасынын Ысык-Кел облусунун Ысык-Кел 
районундагы Ананьев айылында туулган;

57) ЖОЛДОШАЛИЕВА Жанара, кыргыз, 1997-жылы Кыргыз 
Республикасынын Нарын облусунун Нарын шаарында туулган;

58) ЖОРОКАНОВ Сеит Туратович, кыргыз, 1998-жылы 
Россия Федерациясынын Коми Республикасынын Воркута шаарында 
туулган;

59) ЖУНУШОВ Улан Асылбекович, кыргыз, 1992-жылы 
Кыргыз Республикасынын Ысык-Кел облусунун Ак-Суу районундагы 
Кереге-Таш айылында туулган;

60) ЗАЙЦЕВА Наталья Александровна, орус, 1967-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

6

47) ГНАТУША Сергей Виталиевич, 1999 года рождения, 
русский, уроженец села Темен-Суу Московского района Чуйской 
области Кыргызской Республики;

48) ГОЙДА Наталья Михайловна, 1980 года рождения, 
украинка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР.

Вместе с ней дети: Домбровский Олег 2006 года рождения, 
Домбровская Елена 2010 года рождения;

49) ДЕНИСЮК (Телешова) Елена Анатольевна, 1962 года 
рождения, русская, уроженка города Токмак Киргизской ССР;

50) ДЖАПАРОВА Бурулкан Акынбековна, 1956 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Ак-Добо Джети-Огузского района 
Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

51) ДЖЕНТАЕВ Бакыт Асанбекович, 1981 года рождения, 
кыргыз, уроженец села Ананьево Иссык-Кульского района 
Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

52) ДЖУМАБАЕВА (Шакирова) Линара Рашидовна, 1990 
года рождения, татарка, уроженка города Ош Киргизской ССР.

Вместе с ней дети: Джумабаев Ролан 2018 года рождения, 
Сартбаев Тигран 2013 года рождения;

53) ДЖУМАБАЕВ Тимур Тахирович, 1988 года рождения, 
узбек, уроженец города Ош Киргизской ССР;

54) ДРУЖИНИН Сергей Сергеевич, 1989 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

55) ДУЙШЕНБЕКОВА Жанара Дуйшенбековна, 1994 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Талас Таласской области 
Кыргызской Республики.

Вместе с ней дочь Дуйшенбекова Аймира 2017 года рождения;

56) ДУПЛИЩЕВА Александра Витальевна, 2000 года 
рождения, русская, уроженка села Ананьево Иссык-Кульского района 
Иссык-Кульской области Кыргызской Республики;

57) ЖОЛДОШАЛИЕВА Жанара, 1997 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Нарын Нарынской области Кыргызской 
Республики;

6



61) ЗИЁДАХАН Шухраджан кмзы, езбек, 1990-жылы Кыргыз 
ССРинин Ош облусунун Кара-Суу шаарында туулган;

62) ИВАННИКОВ Дмитрий Сергеевич, орус, 1996-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

63) ИВАНОВА Алтынай Руслановна, кыргыз, 1994-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган.

Аны менен бирге 2018-жылы туулган кызы Назирдинова Айя- 
Жибек;

64) ИСМАИЛОВА Айжан Жумабековна, кыргыз, 1989-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош шаарында туулган;

65) КАДЫРКУЛОВ Дастан Алмазбекович, кыргыз, 
2007-жылы Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

66) КАРЕЛИН Марк Алексеевич, орус, 1994-жылы Кыргыз 
Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

67) КАРПИЧ Игорь Геннадьевич, орус, 1987-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2008-жылы туулган Карпич Ангелина, 
2012-жылы туулган Карпич Максим;

68) КАРФИК (Манченко) Анна Викторовна, орус, 1984-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

69) КАРЧИНА Алёна Валерьевна, орус, 1993-жылы Кыргыз 
Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

70) КАСЫМКУЛОВ Анвар Омурканович, кыргыз,
1984-жылы Кыргыз ССРинин Талас облусунун Талас шаарында туулган;

71) КАТКОВА Альбина Александровна, орус, 1961-жылы 
Кыргыз ССРинин Сокулук районундагы Фрунзе айылында туулган;

72) КАШКАРОВ Ильгиз Абсаматович, кыргыз, 1993-жылы 
Кыргыз Республикасынын Ош облусунун Кара-Суу районундагы 
Кашкар-Кыштак айылында туулган;

73) КЕНЖЕКУЛОВА Элнура Кенжекуловна, кыргыз,
1992-жылы Кыргыз Республикасынын Жалал-Абад облусунун Кара-Кел 
шаарында туулган;

7

58) ЖОРОКАНОВ Сеит Туратович, 1998 года рождения, 
кыргыз, уроженец города Воркута Республики Коми Российской 
Федерации;

59) ЖУНУШОВ Улан Асылбекович, 1992 года рождения, 
кыргыз, уроженец села Кереге-Таш Ак-Суйского района 
Иссык-Кульской области Кыргызской Республики;

60) ЗАЙЦЕВА Наталья Александровна, 1967 года рождения, 
русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

61) ЗИЁДАХАН Шухраджан кызы, 1990 года рождения, 
узбечка, уроженка города Кара-Суу Ошской области Киргизской ССР;

62) ИВАННИКОВ Дмитрий Сергеевич, 1996 года рождения, 
русский, уроженец города Бишкек Кыргызской Республики;

63) ИВАНОВА Алтынай Руслановна, 1994 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики.

Вместе с ней дочь Назирдинова Айя-Жибек 2018 года рождения;

64) ИСМАИЛОВА Айжан Жумабековна, 1989 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Ош Киргизской ССР;

65) КАДЫРКУЛОВ Дастан Алмазбекович, 2007 года 
рождения, кыргыз, уроженец города Бишкек Кыргызской Республики;

66) КАРЕЛИН Марк Алексеевич, 1994 года рождения, 
русский, уроженец города Бишкек Кыргызской Республики;

67) КАРПИЧ Игорь Геннадьевич, 1987 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР.

Вместе с ним дети: Карпич Ангелина 2008 года рождения, Карпич 
Максим 2012 года рождения;

68) КАРФИК (Манченко) Анна Викторовна, 1984 года 
рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

69) КАРЧИНА Алёна Валерьевна, 1993 года рождения, 
русская, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

70) КАСЫМКУЛОВ Анвар Омурканович, 1984 года 
рождения, кыргыз, уроженец города Талас Таласской области 
Киргизской ССР;

7



74) КИСЕЛЕВА (Лещенко) Надежда Алексеевна, орус, 
1973-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

75) КОВАЛЬСКИЙ Владимир Геннадьевич, орус, 1988-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

76) КОЗЛОВ Александр Сергеевич, орус, 1988-жылы Кыргыз 
ССРинин Кант районундагы Кант шаарында туулган;

77) КОЙЛЮБАЕВА Айдана Эркиновна, кыргыз, 1995-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

78) КОЙЛЮБАЕВ Улукбек Эркинович, кыргыз, 1997-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

79) КОСИЛОВА (Овчинникова) Татьяна Ивановна,
орус, 1962-жылы Казак ССРинин Жамбул облусунун Мерке районунда 
туулган;

80) КОТОВА (Богопольская) Наталья Владимировна,
орус, 1966-жылы Кыргыз ССРинин Аламудун районундагы Ат-Башы 
айылында туулган;

81) КОЧКОРОВА Дилфузахон Номанжановна, езбек, 
1989-жылы Кыргыз ССРинин Жалал-Абад Ноокен районундагы 
Момбеков айылында туулган;

82) КРАВЦОВА (Лукьянова) Наталья Александровна,
орус, 1991-жылы Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Сокулук 
районундагы Терт-Кул айылында туулган;

83) КРАВЦОВА Светлана Николаевна, орус, 1975-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган.

Аны менен бирге 2011-жылы туулган уулу Кудаев Алим;

84) КРАСНОВ Владислав Александрович, орус, 1993-жылы 
Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Сокулук районундагы 
Сокулук айылында туулган;

85) КУДИДАНОВ Сульхадин Худедаевич, курд, 1998-жылы 
Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Аламудун районундагы 
Октябрь айылында туулган;

71) КАТКОВА Альбина Александровна, 1961 года рождения, 
русская, уроженка села Фрунзе Сокулукского района Киргизской ССР;

72) КАЦ1КАРОВ Ильгиз Абсаматович, 1993 года рождения, 
кыргыз, уроженец села Кащкар-Кыштак Кара-Суйского района Ошской 
области Кыргызской Республики;

73) КЕНЖЕКУЛОВА Элнура Кенжекуловна, 1992 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Кара-Куль Джалал-Абадской 
области Кыргызской Республики;

74) КИСЕЛЕВА (Лещенко) Надежда Алексеевна, 1973 года 
рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

75) КОВАЛЬСКИЙ Владимир Геннадьевич, 1988 года 
рождения, русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

76) КОЗЛОВ Александр Сергеевич, 1988 года рождения, 
русский, уроженец города Кант Кантского района Киргизской ССР;

77) КОЙЛЮБАЕВА Айдана Эркиновна, 1995 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

78) КОЙЛЮБАЕВ Улукбек Эркинович, 1997 года рождения, 
кыргыз, уроженец города Бишкек Кыргызской Республики;

79) КОСИЛОВА (Овчинникова) Татьяна Ивановна,
1962 года рождения, русская, уроженка Меркенского района 
Джамбулской области Казахской ССР;

80) КОТОВА (Богопольская) Наталья Владимировна,
1966 года рождения, русская, уроженка села Ат-Баши Аламединского 
района Киргизской ССР;

81) КОЧКОРОВА Дилфузахон Номанжановна, 1989 года 
рождения, узбечка, уроженка села Момбеков Ноокенского района 
Джалал-Абадской области Киргизской ССР;

82) КРАВЦОВА (Лукьянова) Наталья Александровна,
1991 года рождения, русская, уроженка села Торт-Куль Сокулукского 
района Чуйской области Кыргызской Республики;

8



86) КУКСИНА (Подгорная) Лидия Ильинична, орус,
1966-жылы Кыргыз ССРинин Москва районундагы Александровка 
айылында туулган;

87) КУЛИКОВА Лилия Викторовна, орус, 1991-жылы Кыргыз 
ССРинин Сокулук районундагы Новопавловка айылында туулган.

Аны менен бирге 2018-жылы туулган уулу Гузев Руслан;

88) КУЛМАТОВА Венера Шаарпековна, кыргыз, 1976-жылы 
Кыргыз ССРинин Москва районундагы Беловодск айылында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2003-жылы туулган Кесикбаев
Бексултан, 2015-жылы туулган Кесикбаева Томирис;

89) КУНАЗОВА Перизат Узакбаевна, кыргыз, 1991-жылы
Кыргыз Республикасынын Талас облусунун Талас шаарында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2016-жылы туулган Суранчиев
Даниэль, 2018-жылы туулган Суранчиева Арууке;

90) КЫЛЫЧБЕК уулу Бектемир, кыргыз, 1990-жылы Кыргыз 
ССРинин Ош облусунун Кара-Кулжа районундагы Кара-Кулжа 
айылында туулган;

91) ЛАТЫПОВА Алия Загабуловна, татар, 1989-жылы Кыргыз 
ССРинин Сокулук районундагы Чат-Кел айылында туулган;

92) ЛЕОНОВА (Полуэктова) Олеся Анатольевна, орус, 
1976-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

93) ЛЕОНТЬЕВА Ирина Евгеньевна, орус, 1997-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

94) ЛИННИКОВ Андрей Владимирович, орус, 1969-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

95) ЛИТВИНОВА (Сидоренко) Наталья Владимировна,
орус, 1985-жылы Кыргыз ССРинин Аламудун районундагы Ленин 
айылында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2009-жылы туулган Литвинов 
Александр, 2015-жылы туулган Литвинова Дарья, 2017-жылы туулган 
Литвинова Анастасия;

96) ЛОБОДА (Куликова) Галина Ришадовна, украин, 
1972-жылы Кыргыз ССРинин Жалал-Абад облусунун Жалал-Абад 
шаарында туулган;

9

83) КРАВЦОВА Светлана Николаевна, 1975 года рождения, 
русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР.

Вместе с ней сын Кудаев Алим 2011 года рождения;

84) КРАСНОВ Владислав Александрович, 1993 года
рождения, русский, уроженец села Сокулук Сокулукского района 
Чуйской области Кыргызской Республики;

85) КУДИДАНОВ Сульхадин Худедаевич, 1998 года 
рождения, курд, уроженец села Октябрьское Аламудунского района 
Чуйской области Кыргызской Республики;

86) КУКСИНА (Подгорная) Лидия Ильинична, 1966 года 
рождения, русская, уроженка села Александровка Московского района 
Киргизской ССР;

87) КУЛИКОВА Лилия Викторовна, 1991 года рождения,
русская, уроженка села Новопавловка Сокулукского района
Киргизской ССР.

Вместе с ней сын Гузев Руслан 2018 года рождения;

88) КУЛМАТОВА Венера Шаарпековна, 1976 года рождения,
кыргызка, уроженка села Беловодское Московского района
Киргизской ССР.

Вместе с ней дети: Кесикбаев Бексултан 2003 года рождения, 
Кесикбаева Томирис 2015 года рождения;

89) КУНАЗОВА Перизат Узакбаевна, 1991 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Талас Таласской области Кыргызской 
Республики.

Вместе с ней дети: Суранчиев Даниэль 2016 года рождения, 
Суранчиева Арууке 2018 года рождения;

90) КЫЛЫЧБЕК уулу Бектемир, 1990 года рождения, 
кыргыз, уроженец села Кара-Кульджа Кара-Кульджинского района 
Ошской области Киргизской ССР;

91) ЛАТЫПОВА Алия Загабуловна, 1989 года рождения, 
татарка, уроженка села Чат-Кол Сокулукского района Киргизской ССР;

92) ЛЕОНОВА (Полуэктова) Олеся Анатольевна, 1976 года 
рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

9



97) ЛУЗГИН Денис Александрович, орус, 1984-жылы Кыргыз 
ССРинин Токмок шаарында туулган;

98) ЛУЗГИН Сергей Александрович, орус, 1983-жылы 
Кыргыз ССРинин Токмок шаарында туулган;

99) МАЗУРЕНКО Богдан Вадимович, орус, 1993-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

100) МАКЕНКЫЗЫ (Макен кызы) Анель, казак, 2008-жылы 
Казакстан Республикасынын Алматы шаарында туулган;

101) МАМАНАЗАРОВ Бойназар Гаипназарович, езбек,
1993- жылы Кыргыз Республикасынын Ош облусунун Лейлек 
районундагы Бешкент айылында туулган;

102) МАМБЕТОВА Таттыгул Дюшенкуловна, кыргыз,
1988- жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Тамчы айылында 
туулган;

103) МАМЫТБЕКОВА Кундуз Бекташовна, кыргыз,
1994- жылы Кыргыз Республикасынын Ысык-Кел облусунун Туп 
районундагы Туп айылында туулган;

104) МАНСУРОВА Хилолахон Абдивоитовна, езбек, 
1993-жылы Кыргыз Республикасынын Ош облусунун Кара-Суу 
районундагы Нариман айылында туулган;

105) МАРЧЕНКО Наталья Георгиевна, орус, 1981-жылы 
Кыргыз ССРинин Калинин районундагы Кара-Балта шаарында туулган;

106) МАСАИТОВА Кулпунай Асылбековна, кыргыз,
1989- жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Кызыл-Кыя шаарында 
туулган;

107) МАТИСАКОВ Эркин Жумашбекович (Жумашбек уулу 
Эркин), кыргыз, 1996-жылы Кыргыз Республикасынын Ош облусунун 
Ноокат районундагы Кек-Жар айылында туулган;

108) МАШИРАПОВ Илияз Равшанбекович, кыргыз, 
1996-жылы Кыргыз Республикасынын Ош облусунун Баткен 
районундагы Капчыгай айылында туулган;

10

93) ЛЕОНТЬЕВА Ирина Евгеньевна, 1997 года рождения, 
русская, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

94) ЛИННИКОВ Андрей Владимирович, 1969 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

95) ЛИТВИНОВА (Сидоренко) Наталья Владимировна,
1985 года рождения, русская, уроженка села Ленинское Аламединского 
района Киргизской ССР.

Вместе с ней дети: Литвинов Александр 2009 года рождения, 
Литвинова Дарья 2015 года рождения, Литвинова Анастасия 2017 года 
рождения;

96) ЛОБОДА (Куликова) Галина Ришадовна, 1972 года 
рождения, украинка, уроженка города Джалал-Абад Джалал-Абадской 
области Киргизской ССР;

97) ЛУЗГИН Денис Александрович, 1984 года рождения, 
русский, уроженец города Токмак Киргизской ССР;

98) ЛУЗГИН Сергей Александрович, 1983 года рождения, 
русский, уроженец города Токмак Киргизской ССР;

99) МАЗУРЕНКО Богдан Вадимович, 1993 года рождения, 
русский, уроженец города Бишкек Кыргызской Республики;

100) МАКЕНКЫЗЫ (Макен кызы) Анель, 2008 года 
рождения, казашка, уроженка города Алматы Республики Казахстан;

101) МАМАНАЗАРОВ Бойназар Гаипназарович, 1993 года 
рождения, узбек, уроженец села Бешкент Лейлекского района Ошской 
области Кыргызской Республики;

102) МАМБЕТОВА Таттыгул Дюшенкуловна, 1988 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Тамчи Иссык-Кульской области 
Киргизской ССР;

103) МАМЫТБЕКОВА Кундуз Бекташовна, 1994 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Тюп Тюпского района 
Иссык-Кульской области Кыргызской Республики;

104) МАНСУРОВА Хилолахон Абдивоитовна, 1993 года 
рождения, узбечка, уроженка села Нариман Кара-Суйского района 
Ошской области Кыргызской Республики;

10



109) МЕНДЕШОВА (Учкемпирова) Чолпон Ургазиевна,
кыргыз, 1961-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Жети-Огуз 
районундагы Ак-Устен айылында туулган;

ПО) МЕРКИБАЕВ Бекзад Илхомжонович, взбек, 1993-жылы 
Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Панфилов районундагы 
Чалдовар айылында туулган;

111) МИРОНОВ Павел Петрович, орус, 1981-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2005-жылы туулган Миронов Максим, 
2014-жылы туулган Миронова Арина;

112) МОЛДОТАШОВА Касиет Нурсоветовна (Пса кызы 
Касиет), кыргыз, 1995-жылы Кыргыз Республикасынын Нарын 
шаарында туулган;

113) МУЗАЕВА-ХАЙДГЕР (Музаева) Назгул Айбашбековна,
кыргыз, 1985-жылы Кыргыз ССРинин Нарын облусунун Нарын 
шаарында туулган;

114) МУРАДОВА Джамила Фархад гызы, азербайжан (татар), 
1993-жылы Казакстан Республикасынын Актау шаарында туулган;

115) МУСАБАЕВА Гулнура Аманбековна, кыргыз, 1984-жылы 
Кыргыз ССРинин Нарын облусунун Ак-Талаа районундагы Баетов 
айылында туулган;

116) МУТЧАЕВ Казбек Сейтботалович, карачай, 1958-жылы 
Кыргыз ССРинин Сокулук районундагы Сокулук айылында туулган;

117) МУХИН Артем Александрович, орус, 1985-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2008-жылы туулган Мухин Богдан, 
2016-жылы туулган Мухин Глеб;

118) НАЗАРОВ Павел Владимирович, орус, 1987-жылы Кыргыз 
ССРинин Сокулук районундагы Сокулук айылында туулган;

119) НАСРИДИНОВА Мафтуна Насимжоновна, взбек, 
1993-жылы Кыргыз Республикасынын Ош облусунун Лейлек 
районундагы Центральное айылында туулган;

11

105) МАРЧЕНКО Наталья Георгиевна, 1981 года рождения, 
русская, уроженка города Кара-Балта Калининского района 
Киргизской ССР;

106) MAC АНТОВА Кулпунай Асылбековна, 1989 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Кызыл-Кия Ошской области 
Киргизской ССР;

107) МАТИСАКОВ Эркин Жумашбекович (Жумашбек уулу 
Эркин), 1996 года рождения, кыргыз, уроженец села Кок-Жар 
Ноокатского района Ошской области Кыргызской Республики;

108) МАШИРАПОВ Илияз Равшанбекович, 1996 года 
рождения, кыргыз, уроженец села Капчыгай Баткенского района 
Ошской области Кыргызской Республики;

109) МЕНДЕШОВА (Учкемпирова) Чолпон Ургазиевна, 
1961 года рождения, кыргызка, уроженка села Ак-Устен 
Джети-Огузского района Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

110) МЕРКИБАЕВ Бекзад Илхомжонович, 1993 года рождения, 
узбек, уроженец села Чалдовар Панфиловского района Чуйской области 
Кыргызской Республики;

111) МИРОНОВ Павел Петрович, 1981 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР.

Вместе с ним дети: Миронов Максим 2005 года рождения, 
Миронова Арина 2014 года рождения;

112) МОЛДОТАШОВА Касиет Нурсоветовна (Иса кызы 
Касиет), 1995 года рождения, кыргызка, уроженка города Нарын 
Кыргызской Республики;

113) МУЗАЕВА-ХАЙДГЕР (Музаева) Назгул Айбашбековна,
1985 года рождения, кыргызка, уроженка города Нарын Нарынской 
области Киргизской ССР;

114) МУРАДОВА Джамила Фархад гызы, 1993 года рождения, 
азербайджанка (татарка), уроженка города Актау Республики Казахстан;

115) МУСАБАЕВА Гулнура Аманбековна, 1984 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Баетово Ак-Талинского района 
Нарынской области Киргизской ССР;

11



120) НЕЧИТАЙЛО Татьяна Викторовна, орус, 1986-жылы 
РСФСРдын Калуга облусунун Новосельск поселогунда туулган.

Аны менен бирге балдары: 2004-жылы туулган Нечитайло 
Вероника, 2011-жылы туулган Нечитайло Виолетта;

121) НИЁЗМАМАДОВА Зарина Абдумамадовна, тажик, 
1994-жылы Кыргыз Республикасынын Ош шаарында туулган;

122) НИЯЗОВ Темирлан Азаматович, кыргыз, 1992-жылы 
Кыргыз Республикасынын Жайыл районундагы Кара-Балта шаарында 
туулган;

123) НОЖКИНА (Доронина) Юлия Александровна, орус, 
1982-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган.

Аны менен бирге 2002-жылы туулган кызы Ножкина Полина;

124) ОГЛОБЛИНА Анна Сергеевна, орус, 1987-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

125) ОМОРОВ Адилет Талайбекович, кыргыз, 1994-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

126) ОРОЗОВ Ниязбек Абдижалилович, кыргыз, 1989-жылы 
Тажик ССРинин Жергетал районундагы Янги-Шаар айылында туулган;

127) ОСИПОВ Руслан Ринатович, орус, 1994-жылы Кыргыз 
Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

128) ПАЛАУС Сергей Дмитриевич, орус, 1957-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе облусунун Ворошилов районундагы Васильевка 
айылында туулган;

129) ПЕНКИН Николай Сергеевич, орус, 1964-жылы Казак 
ССРинин Алма-Ата облусунун Каскелец районунда туулган;

130) ПЕЧНИКОВ Константин Сергеевич, орус, 1989-жылы 
Кыргыз ССРинин Калинин районундагы Кара-Балта шаарында туулган;

131) ПИРОЖКОВ Александр Александрович, орус, 
1991-жылы Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Сокулук 
районундагы Романовна айылында туулган;

132) ПОЛТАВСКАЯ (Тыртышная) Ольга Викторовна,
орус, 1960-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

12

116) МУТЧАЕВ Казбек Сейтботалович, 1958 года рождения, 
карачаевец, уроженец села Сокулук Сокулукского района 
Киргизской ССР;

117) МУХИН Артем Александрович, 1985 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР.

Вместе с ним дети: Мухин Богдан 2008 года рождения, Мухин 
Глеб 2016 года рождения;

118) НАЗАРОВ Павел Владимирович, 1987 года рождения, 
русский, уроженец села Сокулук Сокулукского района Киргизской ССР;

119) НАСРИДИНОВА Мафтуна Насимжоновна, 1993 года 
рождения, узбечка, уроженка села Центральное Лейлекского района 
Ошской области Кыргызской Республики;

120) НЕЧИТАЙЛО Татьяна Викторовна, 1986 года рождения, 
русская, уроженка поселка Новосельский Калужской области РСФСР.

Вместе с ней дети: Нечитайло Вероника 2004 года рождения, 
Нечитайло Виолетта 2011 года рождения;

121) НИЁЗМАМАДОВА Зарина Абдумамадовна, 1994 года 
рождения, таджичка, уроженка города Ош Кыргызской Республики;

122) НИЯЗОВ Темирлан Азаматович, 1992 года рождения, 
кыргыз, уроженец города Кара-Балта Жайылского района Кыргызской 
Республики;

123) НОЖКИНА (Доронина) Юлия Александровна, 1982 года 
рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР.

Вместе с ней дочь Ножкина Полина 2002 года рождения;

124) ОГЛОБЛИНА Анна Сергеевна, 1987 года рождения, 
русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

125) ОМОРОВ Адилет Талайбекович, 1994 года рождения, 
кыргыз, уроженец города Бишкек Кыргызской Республики;

126) ОРОЗОВ Ниязбек Абдижалилович, 1989 года рождения, 
кыргыз, уроженец села Янги-Шаар Джергитальского района 
Таджикской ССР;

127) ОСИПОВ Руслан Ринатович, 1994 года рождения, 
русский, уроженец города Бишкек Кыргызской Республики;

12



133) ПОПОВ Артем Александрович, орус, 1997-жылы Кыргыз 
Республикасынын Москва районундагы Беловодск айылында туулган;

134) ПОПОВ Виталий Иванович, орус, 1974-жылы Кыргыз 
ССРинин Сокулук районундагы Теменку-Чуй айылында туулган;

135) ПОПУГИН Павел Александрович, орус, 1976-жылы 
Кыргыз ССРинин Калинин районундагы Кара-Балта шаарында туулган;

136) ПРИТЬМОВА Елена Николаевна, орус, 1975-жылы 
Кыргыз ССРинин Нарын облусунун Жумгал районундагы Миц-Куш 
айылында туулган;

137) ПРЯДКО Дарья Николаевна, украин, 1990-жылы Кыргыз 
ССРинин Сокулук районундагы Военно-Антоновка айылында туулган;

138) ПЯТКИН Дмитрий Сергеевич, орус, 1992-жылы Кыргыз 
Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

139) ПЯТКОВА (Кухар) Любовь Николаевна, орус, 1963-жылы 
Казак ССРинин Костанай облусунун Костанай шаарында туулган;

140) РАПИЕВ Кирилл Иванович, орус, 1993-жылы Россия 
Федерациясынын Чита облусунун Краснокаменск шаарында туулган;

141) РЫБАЛКИНА (Власова) Татьяна Владимировна, орус, 
1954-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

142) САИДХОДЖАЕВА (Нематова) Зухрахон Нумановна,
езбек, 1961-жылы взбек ССРинин Анжиан облусунун Избаскан 
районундагы Урпаклар айылында туулган;

143) САМАТОВА Мээрим Замировна, кыргыз, 1983-жылы 
Кыргыз ССРинин Чуй облусунун Панфилов районундагы Кайыцды 
шаар тибиндеги поселогунда туулган.

Аны менен бирге 2014-жылы туулган уулу Салимхан Султан 
Шынсыгулы;

144) САМИГУЛИНА Камиля Ринатовна, татар, 2001-жылы 
Кыргыз Республикасынын Ысык-Кел облусунун Каракол шаарында 
туулган;

13

128) ПАЛАУС Сергей Дмитриевич, 1957 года рождения, 
русский, уроженец села Васильевка Ворошиловского района 
Фрунзенской области Киргизской ССР;

129) ПЕНКИН Николай Сергеевич, 1964 года рождения, 
русский, уроженец Каскеленского района Алма-Атинской области 
Казахской ССР;

130) ПЕЧНИКОВ Константин Сергеевич, 1989 года рождения, 
русский, уроженец города Кара-Балта Калининского района 
Киргизской ССР;

131) ПИРОЖКОВ Александр Александрович, 1991 года 
рождения, русский, уроженец села Романовка Сокулукского района 
Чуйской области Кыргызской Республики;

132) ПОЛТАВСКАЯ (Тыртышная) Ольга Викторовна,
1960 года рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской 
ССР;

133) ПОПОВ Артем Александрович, 1997 года рождения, 
русский, уроженец села Беловодское Московского района Кыргызской 
Республики;

134) ПОПОВ Виталий Иванович, 1974 года рождения, русский, 
уроженец села Нижнечуйское Сокулукского района Киргизской ССР;

135) ПОПУГИН Павел Александрович, 1976 года рождения, 
русский, уроженец города Кара-Балта Калининского района Киргизской 
ССР;

136) ПРИТЬМОВА Елена Николаевна, 1975 года рождения, 
русская, уроженка села Мин-Куш Джумгальского района Нарынской 
области Киргизской ССР;

137) ПРЯДКО Дарья Николаевна, 1990 года рождения, 
украинка, уроженка села Военно-Антоновка Сокулукского района 
Киргизской ССР;

138) ПЯТКИН Дмитрий Сергеевич, 1992 года рождения, 
русский, уроженец города Бишкек Кыргызской Республики;

13



145) САРКУЛОВ Бекзат, кыргыз, 1993-жылы Кыргыз 
Республикасынын Чуй облусунун Сокулук районундагы Сарбан 
айылында туулган;

146) СВЕТЛИЧНЫЙ Родион Александрович, орус, 1994-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

147) СВИРИДОВА Анастасии Вадимовна, орус, 1993-жылы 
Россия Федерациясынын Краснодар крайындагы Усть-Лабинск 
шаарында туулган;

148) СЕЛЕЗНЕВ Сергей Николаевич, орус, 1974-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

149) СИНЯКОВА Октябрина Федоровна, орус, 1937-жылы 
Казак ССРинин Шымкент шаарында туулган;

150) СКОБЕЕВ Богдан Михайлович, орус, 1993-жылы Кыргыз 
Республикасынын Чуй облусунун Кант шаарында туулган;

151) СКОРОБОГАТОВА (Торшина) Снежана Ивановна,
орус, 1969-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

152) СОРОКИН Денис Борисович, орус, 1981-жылы Кыргыз 
ССРинин Москва районундагы Беловодск айылында туулган;

153) ТАЛИПОВА Дилфуза Ахпарджановна, уйгур, 1973-жылы 
Озбек ССРинин Ташкент облусунун Калинин районунда туулган;

154) ТЕШЕБАЕВА Кайыргул Абдыманаповна, кыргыз, 
1984-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Совет районундагы 
Кара-Кулжа айылында туулган;

155) ТКАЧЕНКО (Жученко) Галина Геннадьевна, орус, 
1962-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

156) ТОРУНЛУ (Глазунова) Александра Геннадьевна,
орус, 1975-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

157) ТУРГУНОВ Шерали Журабаевич, езбек, 1983-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Жацы-Жол районундагы Караван 
айылында туулган;

14

139) ПЯТКОВА (Кухар) Любовь Николаевна, 1963 года 
рождения, русская, уроженка города Костанай Костанайской области 
Казахской ССР;

140) РАПИЕВ Кирилл Иванович, 1993 года рождения, 
русский, уроженец города Краснокаменск Читинской области 
Российской Федерации;

141) РЫБАЛКИНА (Власова) Татьяна Владимировна,
1954 года рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

142) САИДХОДЖАЕВА (Нематова) Зухрахон Нумановна,
1961 года рождения, узбечка, уроженка села Урпаклар Избасканского 
района Андижанской области Узбекской ССР;

143) САМАТОВА Мээрим Замировна, 1983 года рождения, 
кыргызка, уроженка поселка городского типа Каинды Панфиловского 
района Чуйской области Киргизской ССР.

Вместе с ней сын Салимхан Султан Шынсыгулы 2014 года 
рождения;

144) САМИГУЛИНА Камиля Ринатовна, 2001 года рождения, 
татарка, уроженка города Каракол Иссык-Кульской области Кыргызской 
Республики;

145) САРКУЛОВ Бекзат, 1993 года рождения, кыргыз, 
уроженец села Сарбан Сокулукского района Чуйской области 
Кыргызской Республики;

146) СВЕТЛИЧНЫЙ Родион Александрович, 1994 года 
рождения, русский, уроженец города Бишкек Кыргызской Республики;

147) СВИРИДОВА Анастасия Вадимовна, 1993 года рождения, 
русская, уроженка города Усть-Лабинск Краснодарского края 
Российской Федерации;

148) СЕЛЕЗНЕВ Сергей Николаевич, 1974 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

149) СИНЯКОВА Октябрина Федоровна, 1937 года рождения, 
русская, уроженка города Шымкент Казахской ССР;

14



158) УМАР АЛИЕВ Махсуджон Захидуллаевич, езбек, 
1986-жылы Кыргыз ССРинин Жалал-Абад облусунун Жалал-Абад 
шаарында туулган;

159) УМАРОВА Барчиной Бахрамовна, езбек, 1996-жылы 
Кыргыз Республикасынын Ош шаарында туулган;

160) УСУПАХМЕДОВА Розухан Алимжановна, езбек, 
1976-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Ленин районундагы 
Бургенду айылында туулган;

161) ФЕДОРИН Эдуард Анатольевич, орус, 1987-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

162) ХАДИЕВ Рамиль Рафаилович, татар, 1987-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

163) ХАЖИЕВ Бунёдбек Хамиджанович, езбек, 1989-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Ноокат районундагы Фрунзе айылында 
туулган;

164) ХАЙРУТДИНОВА (Даянова) Сания Ильмиратовна,
татар, 1984-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

165) ХАКИМОВ Жавахирбек Хаитохунович, езбек, 1999-жылы 
Кыргыз Республикасынын Ош облусунун Араван районундагы 
Тепе-Коргон айылында туулган;

166) ХАЛОВА Огулхан Собировна, езбек, 1997-жылы 
Озбекстан Республикасынын Наманган шаарында туулган;

167) ХИСМАТУЛИН Ринат Фаритович, татар, 1974-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

168) ХОДЖАМБЕРДИЕВА Фотима Дехканбаевна, езбек, 
1985-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Озген районундагы Озген 
шаарында туулган;

169) ХУДАЙБЕРДИЕВА Бубуазиза Сражидиновна, кыргыз, 
1989-жылы Тажик ССРинин ТБАОнун Мургаб районундагы Мургаб 
айылында туулган;

15

150) СКОБЕЕВ Богдан Михайлович, 1993 года рождения, 
русский, уроженец города Кант Чуйской области Кыргызской 
Республики;

151) СКОРОБОГАТОВА (Торшина) Снежана Ивановна,
1969 года рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

152) СОРОКИН Денис Борисович, 1981 года рождения, 
русский, уроженец села Беловодское Московского района 
Киргизской ССР;

153) ТАЛИПОВА Дилфуза Ахпарджановна, 1973 года 
рождения, уйгурка, уроженка Калининского района Ташкентской 
области Узбекской ССР;

154) ТЕШЕБАЕВА Кайыргул Абдыманаповна 1984 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Кара-Кульджа Советского района 
Ошской области Киргизской ССР;

155) ТКАЧЕНКО (Жученко) Галина Геннадьевна, 1962 года 
рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

156) ТОРУНЛУ (Глазунова) Александра Геннадьевна,
1975 года рождения, русская, уроженка города Фрунзе 
Киргизской ССР;

157) ТУРГУНОВ Шерали Журабаевич, 1983 года рождения, 
узбек, уроженец села Караван Джаны-Джольского района Ошской 
области Киргизской ССР;

158) УМАР АЛИЕВ Махсуджон Захидуллаевич, 1986 года 
рождения, узбек, уроженец города Джалал-Абад Джалал-Абадской 
области Кыргызской ССР;

159) УМАРОВА Барчиной Бахрамовна, 1996 года рождения, 
узбечка, уроженка города Ош Кыргызской Республики;

160) УСУПАХМЕДОВА Розухан Алимжановна, 1976 года 
рождения, узбечка, уроженка села Бургонду Ленинского района Ошской 
области Киргизской ССР;

161) ФЕДОРИН Эдуард Анатольевич, 1987 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

15



170) ЧЕРНЫШЁВ Дмитрий Михайлович, орус, 1989-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган.

Аны менен бирге 2015-жылы туулган уулу Чернышёв Никита;

171) ЧЕРТИЩЕВ Антон Александрович, орус, 1996-жылы 
Кыргыз Республикасынын Ысык-Кел облусунун Каракол шаарында 
туулган;

172) ЧУРАКОВА (Саенко) Галина Николаевна, орус, 
1980-жылы Кыргыз ССРинин Калинин районундагы Кара-Балта 
шаарында туулган;

173) ШЕРМУХАМЕДОВА Умида Ормошбековна, кыргыз, 
1987-жылы Кыргыз ССРинин Талас облусунун Талас шаарында туулган;

174) ШЕСТАКОВ Андрей Александрович, орус, 1979-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

175) ШИЛОВА Ирина Сергеевна, орус, 1983-жылы Кыргыз 
ССРинин Кант районундагы Новопокровка айылында туулган;

176) ШИМП Анастасия Алексеевна, немис, 2000-жылы Кыргыз 
Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

177) ШКЛЯРОВ Дмитрий Сергеевич, орус, 1999-жылы Кыргыз 
Республикасынын Чуй облусунун Сокулук районундагы Сокулук 
айылында туулган;

178) ШНУР (Алещенко) Лариса Григорьевна, орус, 1981-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган.

Аны менен бирге 2004-жылы туулган кызы Шнур Елизавета;

179) ШУТЬКО Мария Евгеньевна, орус, 2001-жылы Кыргыз 
Республикасынын Чуй облусунун Жайыл районундагы Кара-Балта 
шаарында туулган;

180) ЭДРО Виталий Владимирович, эстон, 1978-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

181) ЭДРО (Тавалдыева) Салтанат Шеримбековна, кыргыз, 
1977-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2006-жылы туулган Эдро Эдгар, 
2008-жылы туулган Эдро Эстер;

16

162) ХАДИЕВ Рамиль Рафаилович, 1987 года рождения, 
татарин, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

163) ХАЖИЕВ Бунёдбек Хамиджанович, 1989 года рождения, 
узбек, уроженец села Фрунзе Ноокатского района Ошской области 
Киргизской ССР;

164) ХАЙРУТДИНОВА (Даянова) Сания Ильмиратовна,
1984 года рождения, татарка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

165) ХАКИМОВ Жавахирбек Хаитохунович, 1999 года 
рождения, узбек, уроженец села Тепе-Коргон Араванского района 
Ошской области Кыргызской Республики;

166) ХАЛОВА Огулхан Собировна, 1997 года рождения, 
узбечка, уроженка города Наманган Республики Узбекистан;

167) ХИСМАТУЛИН Ринат Фаритович, 1974 года рождения, 
татарин, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

168) ХОДЖАМБЕРДИЕВА Фотима Дехканбаевна, 1985 года 
рождения, узбечка, уроженка города Узген Узгенского района Ошской 
области Киргизской ССР;

169) ХУДАЙБЕРДИЕВА Бубуазиза Сражидиновна, 1989 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Мургаб Мургабского района ГБАО 
Таджикской ССР;

170) ЧЕРНЫШЁВ Дмитрий Михайлович, 1989 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР.

Вместе с ним сын Чернышёв Никита 2015 года рождения;

171) ЧЕРТИЩЕВ Антон Александрович, 1996 года рождения, 
русский, уроженец города Каракол Иссык-Кульской области 
Кыргызской Республики;

172) ЧУРАКОВА (Саенко) Галина Николаевна, 1980 года 
рождения, русская, уроженка города Кара-Балта Калининского района 
Киргизской ССР;

173) ШЕРМУХАМЕДОВА Умида Ормошбековна, 1987 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Талас Таласской области 
Киргизской ССР;

16



182) ЭРГАШЕВ Абдумалик Камолжонович, тажик, 2005-жылы 
Кыргыз Республикасынын Баткен облусунун Кызыл-Кыя шаарында 
туулган;

183) ЭРГАШОВ Абдугафур Камолжонович, тажик, 2013-жылы 
Кыргыз Республикасынын Баткен облусунун Кызыл-Кыя шаарында 
туулган;

184) ЭРГАШОВА Афруза Камолжоновна, тажик, 2009-жылы 
бзбекстан Республикасынын Фергана облусунун Кувасай шаарында 
туулган;

185) ЭРГЕШОВА Гульмайрам, кыргыз, 1994-жылы Кыргыз 
Республикасынын Жалал-Абад облусунун Базар-Коргон районундагы 
Базар-Коргон айылында туулган;

186) ЭРКИНБАЕВА Зыйнат Жоомартовна, кыргыз, 1999-жылы 
Кыргыз Республикасынын Ош облусунун Кара-Суу районундагы Савай 
айылында туулган;

187) ЭРМЕКОВ Темирлан Эрмекович, кыргыз, 1997-жылы 
Кыргыз Республикасынын Ысык-Кел облусунун Ак-Суу районундагы 
Жаны-Арык айылында туулган;

188) ЮЛДАШЕВ Кахроман Илхамович, езбек, 1986-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош шаарында туулган.

2. Бул Жарлык кол коюлган кунден баштап кучуне кирет.

i t  I I  / • ,
v^cV4 ^  W Ы I ' /

Кыргыз Республикасынын
Президенти s l£ $ Y  С.Ш. Жээнбеков

/ / “  ■'’ /КЛНИКЛЯРИЯСЫХ

Бишкек ш.
2020-жьшдын 18-сентябры 
П Ж №  176

17

174) ШЕСТАКОВ Андрей Александрович, 1979 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

175) ШИЛОВА Ирина Сергеевна, 1983 года рождения, русская, 
уроженка села Новопокровка Кантского района Киргизской ССР;

176) ШИМП Анастасия Алексеевна, 2000 года рождения, 
немка, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

177) ШКЛЯРОВ Дмитрий Сергеевич, 1999 года рождения, 
русский, уроженец села Сокулук Сокулукского района Чуйской 
области Кыргызской Республики;

178) ШНУР (Алещенко) Лариса Григорьевна, 1981 года 
рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР.

Вместе с ней дочь Шнур Елизавета 2004 года рождения;

179) ШУТЬКО Мария Евгеньевна, 2001 года рождения, 
русская, уроженка города Кара-Балта Жайылского района Чуйской 
области Кыргызской Республики;

180) ЭДРО Виталий Владимирович, 1978 года рождения, 
эстонец, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

181) ЭДРО (Тавалдыева) Салтанат Шеримбековна, 1977 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР.

Вместе с ней дети: Эдро Эдгар 2006 года рождения, Эдро Эстер 
2008 года рождения;

182) ЭРГАШЕВ Абдумалик Камолжонович, 2005 года 
рождения, таджик, уроженец города Кызыл-Кия Баткенской области 
Кыргызской Республики;

183) ЭРГАШОВ Абдугафур Камолжонович, 2013 года 
рождения, таджик, уроженец города Кызыл-Кия Баткенской области 
Кыргызской Республики;

184) ЭРГАШОВА Афруза Камолжоновна, 2009 года рождения, 
таджичка, уроженка города Кувасай Ферганской области Республики 
Узбекистан;

185) ЭРГЕШОВА Гульмайрам, 1994 года рождения, кыргызка, 
уроженка села Базар-Коргон Базар-Коргонского района 
Джалал-Абадской области Кыргызской Республики;

17



186) ЭРКИНБАЕВА Зыйнат Жоомартовна, 1999 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Савай Кара-Суйского района 
Ошской области Кыргызской Республики;

187) ЭРМЕКОВ Темирлан Эрмекович, 1997 года рождения, 
кыргыз, уроженец села Жаны-Арык Ак-Суйского района 
Иссык-Кульской области Кыргызской Республики;

188) ЮЛДАШЕВ Кахроман Илхамович, 1986 года рождения, 
узбек, уроженец города Ош Киргизской ССР.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

Президент
Кыргызской Республики

А/'* ■

ПЯРИЯСЫ'

КАНЦЕЛЯРИЯ

г. Бишкек
18 сентября 2020 года

у . »  л/.'

У П №  176

С.Ш. Жээнбеков

18


